
Kiedy z Janem przyjdą deszcze
to sześć niedziel kropi jeszcze.

Jak červen teplem září
takový bude i měsíc září

NávsíčkoNávsíčko

červen / Czerwiec zdarma / wolny

Zpravodaj obce Návsí ~  Biuletyn gminy Nawsie

Milí spoluobčané

S potěšením lze konstato-
vat, že Návsí je v  letošním 
roce opět krásnější, zelenější 
a rozkvetlejší. Obec se nám 
zazelená a rozkvete instalací 
třiceti osmi samo zavlažova-
cích truhlíků na sloupech ve-
řejného osvětlení, které jsou 
rozmístěny na ulici Pod Vý-
topnou, kolem kostela a kolem 
hlavní silnice. Svou roli hrají 
nejen zvýšené obecní investice 
do veřejné zeleně, ale i stále 
větší počet rodinných domů 
a bytů vytvářejících opravdu 
krásně a příjemné prostředí. 
Na druhé straně jsou místa, 
která už oku lahodí méně čí 
vůbec. Některé lokality v obci 
stojí za zkrášlení, snažíme se 
postupně tyto místa upravit 
a zároveň děkujeme občanům, 
že vám obec není lhostejná 
a napomáháte k úpravám obce. 
Co se týče soukromých majet-
ku, tam můžeme jen doufat, 
že majitelé nemovitostí a po-
zemků budou s péči řádného 
hospodáře se o svoje nemovi-
tosti starat.

6/2019www.navsi.cz



Projekt „Zvýšení kvality odbornosti Masarykovy 
základní školy“

registrační číslo projektu – CZ.06. 2. 67/0.0/0.0/16 _0003965

7. 12. 2016 schválilo zastupitelstvo obce - předložení projektu do IROP Výzvy 
č. 46 „Infrastruktura základních škol“ jeho realizaci, spolufinancování a finanční 
zajištění udržitelnosti projektu

Cíl a výsledek projektu: stavební úpravy – výměna střešní krytiny, půdní 
vestavba – vznik dvou učeben, venkovní učebna – zastřešení, chemická učebna 
s laboratoří, bezbariérovost školy.

V únoru 2017 byla podána žádost o dotaci ve které jsme neuspěli. Následně byl 
zastupitelstvem obce schválen projekt k realizaci s návrhem rozdělení na tří etapy:

Vážení občané, od 9. června 2019 je v provozu nová autobusová zastávka 
Návsí – Rogovec.

Už nám zase končí školní rok!!! Přejeme všem dětem prožití nezapomenutelně 
krásných prázdnin a doufáme na setkání v našem Kulturním areálu při některých 
s plánovaných společenských akcích.

Z dění obce ~ červen

aktuality / nowości nowości / aktuality

▸ 1. Stavební úpravy, výměna střešní krytiny, půdní vestavba, vznik dvou uče-
ben – realizovala firma Milimex, s. r. o., náklady činily 10 575 435 Kč, v období 
květen – srpen 2017.
▸ 2. Řešení bezbariérovosti školy - realizovala firma DAV, a. s. Ostrava, s náklady 
činily 1 690 891 Kč, v období květen – srpen 2018.
▸ 3. Chemická učebna s laboratoří a venkovní učebna s přírodovědným zaměře-
ním – realizovala firma ZOWADA GROUP, a. s., Návsí, náklady činily 2 056 633 Kč 
v období prosinec 2018 – březen 2019.

Zastupitelstvo pověřilo vedení obce nadále usilovat o přidělení dotace výše 
uvedený projekt.

V září 2018 jsme přijali rozhodnutí o přidělení dotace Ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši 10 480 000 Kč, kterou obec získala v dubnu 2019.

Tímto projektem jsme dovybavili Masarykovou základní školu moderními 
prostory, které splňují současné požadavky v oblasti moderního školství. Věří-
me, že zkvalitnění a rozšíření prostor školy se projeví větší spokojenosti žáků 
i učitelského sboru.

Chemická učebna s laboratoří

2 3



Přátelské posezení seniorů

spojené s oslavou dne matek pořádané spolkem Matice slezské, pobočný spolek 
v Návsí – Jasení

nowości / aktuality

Wiosennie w Nawsiu

Wiosna w pełni i właśnie 27 kwiet-
nia na Wiosenne Spotkanie zjechały do 
Nawsia przedstawicielki Klubów Kobiet 
z całego naszego regionu. Obecni byli 
również zacni goście w osobach pani 
konsul Marii Kovács z  Ostrawy, pr-
zewodniczącej ZG PZKO p. Heleny Le-
gowicz, pani Lenki Husarowej, która jest 
wójtem Nawsia. Byli także dziennikarze 
z Głosu oraz Radia Ostrawa. Pani Anna 
Piszkiewicz, przewodnicząca Sekcji Ko-
biet, podała sprawozdanie z działalnoś-
ci, informowała o sprawach bieżących 
oraz prowadziła całość.

Po przemówieniach wstępnych i po-
zdrowieniach rozpoczął się program kul-
turalny, w którym wystąpili: uczniowie 
miejscowej szkoły, chór Melodia z solis-
tą Wł. Czepcem oraz zespół teatralny ze 
scenką gwarową. W programie była też 
prelekcja dra St. Gawlika o Janie Kubis-
zu, nauczycielu, pisarzu i społeczniku, 
autorze naszego nadolziańskiego hymnu 
„Płyniesz Olzo“. Wykład był uzupełniony 
ciekawą wystawą poświęconą temu wy-
bitnemu rodakowi.

Po przerwie obiadowej zebrane panie 
z zainteresowaniem posłuchały jeszc-
ze ciekawostek z  przeszłości i  teraź-
niejszości Nawsia, które przygotował 
i  uzupełnił przezroczami p.  Marian 
Waszut, zastępca wójta gminy. Zja-
wiła się również p. Irena Tacina, zna-
na czytelnikom niniejszego biuletynu, 
z książkowym wydaniem swoich wierszy 
i opowiadań gwarowych. Wiele uczest-
niczek Nasz kraj zakupiło i korzystając 
z okazji, poprosiło autorkę o dedykację.

Gospodarzami, a właściwie gospody-
niami imprezy, były panie z Klubu Kobi-
et MK PZKO. Spośród bardzo skromnego 
grona klubowiczek największą aktyw-
nością wyróżnia się przewodnicząca 
p.  Anna Recmanik, która załatwiła 
większość spraw organizacyjnych. Sama 
jednak przyznała, że bez pomocy młod-
szych pań i panów, członków naszego 
Koła, nie dałybyśmy rady. Jednak wszy-
stko się udało. Pięknie nakryte i ukwie-
cone stoły uzupełniały wiosenną atmo-
sferę, każda z uczestnczek otrzymała 
folder z  informacemi o pracy Klubu, 
jedzenie smakowało a  program nag-
rodzono gromkimi brawami. Tak więc 
zadowolenie obópólne.

Klub Kobiet chce przy tej okazji ser-
decznie podziękować Urzędowi Gminy 
Nawsie na czele z p. Lenką Husarową za 
przychylność i wsparcie finansowe oraz 
wspaniały prezent w postaci publikacji 
o Nawsiu.

Klub Kobiet MK PZKO w Nawsiu

V sobotu, dne 17. května 2019, se se-
šli členové a pozvaní na výroční schůzi 
spolku „Matice slezská, pobočný spolek 
v Návsí – Jasení, která je vedená u Kraj-
ského soudu v Ostravě. Tento spolek byl 
založen v roce 1990 a sdružuje členy 
obce Návsí, části Jasení a blízkého oko-
lí, navazuje na poslání a činnost Matice 
opavské a Slezské matice osvěty v Čes-
kém Těšíně, sdružuje občany, kulturní 
instituce a  jiné zájemce o  zachování 
kulturních, historických, uměleckých 
a národních hodnot v oblasti svého pů-
sobení.

Členové našeho spolku se sešli v „Re-
stauraci v Jasení u Carlosa“. Přivítali 
jsme pozvané a po zhodnocení naší čin-
nosti za uplynulý rok 2018 a po předlo-
žení a odsouhlasení plánu práce a akcí 
pro letošní rok, jsme se po oficiální části 
schůze věnovali našim starším a býva-
lým členům, se kterými jsme u pohoštění 
(večeře, káva, nealko a zákusek) přátel-
sky diskutovali. Všichni jsme společně 

zavzpomínali na „dřívější časy“, na naše 
bývalé členy našeho spolku, pořádané 
akce atd. Všem jsme poděkovali za jejich 
vstřícnost a věnovaný čas při pořádání 
všech akcí pro naše spoluobčany.

Samozřejmě jsme nezapomněli ani na 
naše ženy a u příležitosti svátku „Den 
matek“ jsme také všem matkám našeho 
spolku poblahopřáli kytičkou a bonbo-
niérou (Tento svátek je den, kdy se vzdá-
vá pocta matkám a mateřství. V České 
republice se slaví podle amerického 
vzoru druhou květnovou neděli a tento 
svátek se začal slavit v roce 1923. Jeho 
propagátorkou byla Alice Masaryková).

V neposlední řadě bychom také zvlášť 
chtěli poděkovat Obecnímu úřadu za 
granty, které nám poskytl.

Závěrem bychom chtěli všem zúčast-
něným poděkovat za příjemně strávené 
odpoledne.

Za spolek Matice slezská, pobočný 
spolek v Návsí – Jasení

Ing. Marcela Rusnoková

minianketa

A takto by viděla budoucí náveský park na "Holzplatzu" žačka 5. třídy:
Cestičky lemované okrasnými keři a stromy. Malý plac na in -line brusle, vedle 

něj dětské hřiště s houpačkami, skluzavkou a pískovištěm. Lavičky s naučným 
motivem u cestiček. Stezku přes celý park, kde by se děti, ale i dospělí dozvěděli 
něco o přírodě. Trampolíny, skaterampu, a sad plný stromů, keřů, květin a třeba 
i zeleniny pro užitek obyvatel obce. Malou louku pro lidi, kteří si chtějí jen lehnout 
do trávy. Celkově bych chtěla klidné místo pro odpočinek i zábavu pro všechny:-)
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Działalność świetlicy szkolnej jest 
bardzo bogata. W tym roku oprócz wie-
lu innych ciekawych imprez uczniowie 
mieli okazję wziąć udział w spotkaniu 
z canisterapeutycznymi pieskami, czyli 
pieskami specjalnie ćwiczonymi do pra-
cy z chorymi ludźmi. Zajęcia te popro-
wadziła profesjonalna canisterapeutka 
pani ing. Olivie Bischofová, która przez 
wiele lat zajmuje się wychowywaniem i 
ćwiczeniem psów. Na zajęciach dzieci 
wiele dowiedziały się o życiu, potrzebach 
i zachowaniu psów. Spotkanie odbyło się 
jako projektowy dzień w świetlicy.

cela pravidelně k nám už začala chodit 
třeba náveská školní družina. A za tuto 
spolupráci jsme moc rádi. V březnu jsme 
provedli děti kurzem knihvazby v rámci 
akce Noc s Andersenem a na květnový 
Den rodiny jsme připravili tisk papíro-
vých šablon na trička. 

Kromě dětí jsme také poprvé ote-
vřeli ateliéry pro dospělé. Šlo o dílnu 
knihvazby, kterou bychom v budouc-
nu rádi více rozvinuli. Pro nový školní 
rok už teď připravujem kurzy pro děti 
i dospělé, takže neváhejte a přihlaste se 
(kurzy budou vypsány během září na 
stránkách DDM Jablunkov).

Začátkem prázdnin začínáme s prv-
ními malbami na protihlukové stěny u 
nádraží. Motivy budou tématicky spjaty 
s Návsím, jeho historií, nářečím, pohád-
kami i pověrami. Malovat k nám přije-
dou umělci přespolní ( Karolína Rossí a 
Janek Rous) i místní (Martin Krkošek). 
Martin připravuje velké komixové zpra-
cování bojtki „Jelito a kuminik“.

O termínu vernisáže vás budeme včas 
informovat. Za finanční podporu děku-
jeme Obci Návsí.

 družina & Uutěrky

Anděl, co mi štěstí dává,
to je pro mě moje máma,

nejvíc ze všech mám ji ráda,
nesnáším když strádá,
chci, aby se jen smála,

to bych jí ráda k svátku přála.

Dne 16. 5. 2019 jsme opět společně oslavili Den Matek. Sešli jsme se v restauraci 
u Mrozka.Se svým programem vystoupily děti z mateřské školy Kaštánek a děti 
ze ZŠ s polským vyučovacím jazykem. Vystoupení se nám všem moc líbilo. Podě-
kování patří všem vystupujícím i p. učitelkám, které program s dětmi nacvičily.

Všechny maminky a babičky dostaly malý dárek a květinu. Pak jsme si vychut-
naly oběd, kávu a zákusek. V odpoledních hodinách nám pro potěšení přišli zahrát 
a zazpívat p. Tacina s ozembouchem a p. Durstin na harmoniku. Bylo veselo až 
do večera.

Pro maminky a babičky z DPS byla oslava 16. 5. 2019, na které vystoupily děti 
z MŠ Kaštánek.

Jednatelka KD Sekulová

Den Matek Klubu důchodců

Canisterapia w świetlicy

Den rodiny a další workshopy v dílně Uutěrky

Pro Mezinárodní den rodiny, který je 
ustanoven na 15. května, školní družina 
připravila různé kreativní a zábavné 
činnosti pro děti a jejich rodiče. Soutě-
žili proti sobě v deskohrátkách, ukuch-
tili si zdravou svačinku, vyrobili si eko 
tašku na ovoce, z perliček si vytvořili 
náušnice a náramky a zhotovili origi-
nální přáníčko pomocí Bigshotu. 

Rodina je zázemí, přístav a také velmi 
křehký a cenný dar, o který je třeba pe-
čovat a pracovat na něm. Děkujeme pro-
to všem dětem, které pozvaly své rodiče, 
tety, babičky, aby si užili společně nabíd-
nuté aktivity. O pohodovou atmosféru 
na této akci se postarali: pan ředitel 
Vladimír Šnajdr, Lucie Byrtusová, Bar-
bora Dragonová, Kateřina Dragonová, 
Marta Černá, Jana Szkanderová a Jana 
Muchová. 

Jak je známo, dílna Uutěrky na Hol-
tzpltzu neslouží jen jako umělecký ate-
liér, ale rádi otvíráme dveře dětem i 
dospělým. Můžete se s námi setkat na 
občasných vernisážích výstav anebo při 
návštěvě některé s tvůrčích dílen. Do-
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Dne 18. 5. 2019 v 19.00 se rozezněly 
akordy „bigbítové“ kapely MOTUS, která 
přijela z kroměřížska zahrát a pobavit 
naše spoluobčany do kulturního areálu.

Občerstvení na této akci zajistil míst-
ní Sbor dobrovolných hasičů, kde chut-
ný kebab a párky určitě potěšil mnohé 
žaludky a svařáček zase zahřál, díky 
chladnějšímu počasí na těle. Poděkování 
patří nejen panu Robertu Karchovi a 
celé obsluze bufetu, ale také všem orga-

nizátorům, kteří se na Májové veselici 
podíleli.

Kulturní areál U KOSTELA má za se-
bou další zdařilou kulturní akci a na ty 
další, plánované v tomto roce obci Návsí, 
všechny srdečně zveme!

Informace o akcích naleznete na in-
ternetových stránkách obce www.navsi.
cz/obec-7/kulturni-areal-u-kostela/

Za areál
Renata Kantorová

aktuality / nowości nowości / aktuality

BALIK W JASIENIU

Bal w kwietniu, a w dodatku wiosen-
ny? Myślałam, że bale są zawsze w zimie. 
A jednak jest to możliwe, a w dodat-
ku zjawił się nawet iluzjonista. Pytacie 
gdzie to było? No przecie w Jasieniu w 
Domu Kultury u Karlosa. Zjawiło się 
sporo dzieci, nie wszystkie znałam, ale 
i  tak bawiliśmy się wspaniale. Najpi-
erw odbyła się promenada w maskach, 
wszystkie były bardzo pomysłowe. Po 
promenadzie było kilka ciekawych 
konkursów, np. dziewczynki zabawiły 
się w Kopciuszka i układały do jedne-
go pudełka białe a do drugiego czarne 
perełki, chłopcy na zaradnego kelnera, 
który w najkrótszym czasie musiał ob-
służyć gości i niczego nie rozlać. Ma-
luszki z klocków budowały wieże, kto 
wybuduje wyższą. Potem pojawił się 
iluzjonista, przyjechał aż z Ołomuńca. 
Do pomocy brał i nas dzieci, a my nie 
spuszczaliśmy oczu z jego rąk, ale i tak 
nic nie zauwżyliśmy i do dziś nikt z nas 
nie wie, jak łączył i rozłączył kółeczka, 
skąd wzięły się kropki na czystej chuś-
cie, ogień zamienił się w cukierki. Na 

zakończenie iluzjonista obdarzył nas ba-
lonikami w kształcie zwierzątek, mieczy 
i innych ciekawostek. Był też wspaniały 
bufet a oczywiście nie mogę zapomnieć 
o najlepszych w świecie Pizzach pro-
dukcji pani Ruckiej. Razem z nami na 
balu bawili się nasi rodzice, a to było 
najbardziej zabawne. Tańczyli wszyscy, 
nawet babcie i dziadkowie.

Również dla rodziców był przygotowa-
ny konkurs, mieli za zadanie wymyśleć 
wierszyk, ten podobał mi się chyba na-
jbardziej:

Zimo, zimo idź już w las
I nie wracaj już do nas.

Niech nam słonko jasno świeci
I niech uśmiech da dla wsyzstkich dzieci.

Niech nas hmur wszystkich trzyma
Czy to wiosna czy to zima.

Pan Jarek zdradził mi, że nasz balik 
częściowo swym grantem wzbogacił ur-
ząd gminny w Nawsiu, za co należy mu 
się wielkie podziękowanie.

Sabinka 9 lat
Májová veselice

Dzień Ziemi 2019

W piękne piątkowe popołudnie, 26 
kwietnia 2019 dzieci polskiej szkoły 
i przedszkola wraz ze swymi rodzica-
mi zabrały się do wspólnego sprzątania 
naszej gminy. Dołączyliśmy do Między-
narodowego Dnia Ziemi, przypadajcy 
na 22 kwietnia, którego celem jest pro-

pagacja ochrony środowiska na Ziemi, 
promocja różnych imprez i postaw pro-
ekologicznych. Także nasza placówka, 
z inicjatywy macierzy szkolnej, zorgani-
zowała wspólne sprzątanie gminy, mając 
na uwadze, że najlepszym nauczycielem 
ochrony środowiska jest przykład rod-
ziców.

Tak jak w roku ubiegłym, wyposaże-
ni w worki i rękawice, rozpoczęliśmy 
trasę sprzątania od mostu kolejowego 
przez Olzę (na Białej), czyszcząc prawy 
przeg Olzy aż po boisko przy Pile. Dzieci 
traktowały sprzątanie tak aktywnie, że 
rodzicom trudno było donieść do celu 
pełne worki odpadów.

Dziękujemy wszystkim rodzicom 
i dzieciom za ofiarny udział w sprząta-
niu, jak również władzom Gminy Nawsie 
za wsparcie finansowe.

Macierz Szkoły i Przedszkola
Rodan Lisztwan
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Dobročinný šipkový turnaj pro Sáru byl velmi Úspěšný

sport / sportinFo/inFo/sport / sport

Šipkařský klub Aligators Návsí po-
řádal dobročinný veřejný turnaj v šip-
kách, jehož veškerý výtěžek byl věnován 
nevidomé holčičce Sáře. S myšlenkou 
na uspořádání dobročinného turnaje 
v šipkách přišel předseda klubu Pavel 
Szkandera. „Dlouho jsem přemýšlel 
o kombinaci zábavy pro všechny milov-

níky šipek, a zároveň akci, která může 
podpořit někoho, kdo to potřebuje“, uve-
dl Pavel Szkandera, předseda klubu a 
hrající kapitán Aligators A Návsí. A tak 
1. června 2019 od 9:30 probíhal turnaj 
dvojic, kde se o vítězství utkalo 21 páru, 
a do odpoledního turnaje se přihlásilo 
58 jednotlivců z řad neregistrovaných 

hráčů, dále hráčů první, druhé a tře-
tí ligy. „Díky podpoře sponzorů, kteří 
nám poskytli věcné dary, jsme mohli 
ocenit nejen první čtyři místa v každé 
kategorií, ale také vyhodnotit nejlépe 
umístěnou ženu turnaje, nejlépe umís-
těného amatéra turnaje, nejvyšší zavře-
ní turnaje, atd.“, uvedl předseda klubu. 
Mezi jednotlivci vyhrál člen domácího 
družstva Aligators A Návsí, Adam Ga-
wlas, druhý se umístil Josef Mesiarik 
(Dragons Jablunkov), a třetí domácí To-
máš Boruta (Aligators A Návsí). První 
místo v turnaji dvojic vyhrál rovněž 
domácí tým ve složení Pavel Rychlík a 
Adam Gawlas (Aligators A Návsí), druzí 
skončili Josef Mesiarik a Tomáš Dobřan-
ský (Dragons Jablunkov), a třetí místo 
obsadili Martin Stadtherr a Miroslav 
Gosť (Majáček Karviná). 

Hráče přišla povzbudit i 7 letá Sára, 
které byla diagnostikována vrozená 
vada zrakového nervu a nenávratně po-
škozená sítnice obou očí, tzn. vrozená 
úplná slepota. Sárinka chodí do první 
třídy základní školy v Košařiskách, a 
společně s asistentkou pedagoga zvládá 
výuku bez problému. Sára miluje hudbu, 
a proto také navštěvuje hodiny klavíru a 
zpěvu. Rodiče by rádi její vzdělávání ve 
škole a na hodinách klavíru co nejlépe 
zjednodušili speciálními pomůckami 
pro nevidomé, které jsou v mnoha pří-
padech extrémně drahé. 

Šek v hodnotě 60.000 Kč a dárečky 
předali zástupci Aligators A Návsí a Ali-
gators B Návsí  Sárince dne 11. 6. 2019.  
Penízky budou použity především na po-
řízení počítače se speciálním softwarem. 

„Jsme moc rádi, že výtěžek z turnaje 
dosáhl takové částky. Chceme poděkovat 
obci Návsi za dotaci z rozpočtu města, 
dále sponzorům, kteří darovali věcné 
ceny pro hráče, a všem lidem, kteří při-
spěli fi nanční částkou na tento dobrý 
účel. Rovněž chceme vyjádřit poděko-
vání všem hráčům, kteří přileji z celého 
Moravskoslezského kraje, a podpořili 
svou účasti účel turnaje. Vlna solidarity, 
laskavosti a dobroty lidí, s kterou jsme 
se díky turnaji setkali, nás velmi mile 
překvapila“, řekl Pavel Szkandera. 

Hráčům šipek klubu Aligators Návsí 
začala sezónní přestávka, která je pře-
devším přípravou na nadcházející se-
zónu 2019/2020 která začíná v září, a 
to na 2. ligu pro tým Aligators A, a na 
3. ligu pro tým Aligators B. Zázemí pro 
pravidelné tréninky, které probíhají ve 
středy v 17:00, a zápasy, kterou mohou 
probíhat v pátky a neděle, mají Aligátoři 
v Restauraci U Mrózka. 

Podpora pro hráče je velmi důležitá, 
a proto jsou všichni vítání na trénin-
cích, ligových zápasech, turnajích i dal-
ších aktivitách klubu Aligators Návsí. 
Informace o aktivitách můžete nalézt 
na odkaze: https://www.facebook.com/
Aligators-654452948089989/

Okresní správa sociálního zabespečení (OSSZ) Frýdek-Místek informuje své 
klienty a občany spádové oblasti třinecka a jablunkovska o připravované změně 
provozu na odloučeném pracovišti v Třinci, v budově magistrátu města Třince, 
jablunkovská 160.

Od pondělí 1. července 2019 bude odloučené pracoviště v Třinci nadále zajišťovat 
pouze služby spojené s důchody a důchodovým pojištěním, a to vždy:
▸ v pondělí od 8:00 do 17:00 h,
▸ ve středu od 8:00 do 17:00 h,
▸ ve čtvrtek od 8:00 do 13:00 h,
Občanům spádové oblasti Třinecka a Jablunkovska tak zůstane možnost podat 
si žádost o důchod (starobní, invalidní, vdovský/vdovecký či sirotčí) v Třinci bez 
nutnosti dojíždět do Frýdku-Místku.

Veškeré ostatní záležitosti budou moci občané a klienti vyřizovat v úřední dny 
od pondělí do čtvrtka na OSSZ Frýdek-Místek, na adrese Palackého 115. Zde jsou 
a budou klientům poskytovány plnohodnotné služby ve všech agendách, které 
OSSZ Frýdek-Místek zajišťuje, tj. důchodové pojištění, pojištění OSV4, lékařská 
posudková služba.

OSSZ Frýdek-Místek umožňuje svým klientům elektronickou komunikaci, aby 
jim v souladu s posláním ČSSZ maximálně usnadnila kontakt s úřadem. Agendy, 
týkající se zejména OSVČ a zaměstnavatelů (např. podání nejen předepsaných 
tiskopisů jako oznámení o nástupu a skončení zaměstnání, přehledů o výši pojist-
ného či přílohy k žádosti o dávky nemocenského pojištění nebo evidenčních listů 
důchodového pojištění aj.), lze ve většině obvyklých případů řešit elektronickou 
cestou bez nutnosti osobní návštěvy OSSZ či využití poštovní korespondence.

Oznámení pro veřejnost
Odloučené pracoviště OSSZ Frýdek-Místek v Třinci omezí od července 
svůj provoz a poskytované služby
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Přejeme mnoho zdraví a štěstí 
jubilantům, kteří oslaví v měsíci 

červnu své narozeniny.

Życzymy dużo zdrowia i szczęścia 
wszystkim jubilatom obchodzącym 

w czerwcu swoje urodziny.

Máme v naší obci nevšední talenty a chceme vám
je představit na kulturním vystoupení

NÁVESKÝCH TALENTŮ
27. června 2019

V kulturně společenském areálu U KOSTELA V NÁVSÍ
VYSTOUPÍ OD 17:00 hodin NÁVEŠTÍ TALENTI

srdečně zveme

PODVEČER S NÁVESKÝMI TALENTY
  L

ETN Í

K I N O
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Periodický tisk samosprávného kraje územního celku obce Návsí s názvem Návsíčko, vydává 
Obecní úřad Návsí, se sídlem návsí č. p. 327, MK ČR E12338, vydáván vždy v polovině daného 
měsíce, číslován vzestupně dle daného měsíce počínaje lednem č. 1/2019 a konče prosincem 
č. 12/2019, náklad 1200 ks. Zodpovědná osoba: Marian Waszut. Neprošlo jazykovou úpravou.
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